
Zápis zo zasadnutia výboru ASCHÚS 

 

Dátum : 9.2.2023 o 10:00 hod. 

Miesto : Slovenská Ľupča 

Prítomní : Harťanský, Škorvanková, Javorský, Ilavská, Marko 

Hostia: Ilavský, M. Vaľo, A. Vaľo 

Ospravedlnení :  

Program : 

A. Vyhodnotenie plnenia úloh prijatých na zasadnutí výboru 13.12.2022 

1. Členské do IRF – členské je zaplatené, úloha splnená 

 

2. V ČSOB máme nový účet. O čísle účtu boli členovia informovaní – úloha splnená  

 

3. Vzhľadom na odčlenenie sa Správ Národných parkov od ŠOP SR je potrebné vypracovať 

návrhy nových dohôd o spolupráci s jednotlivými správami NP. Tieto zmluvy budú 

prerokované  až po nových výberových konaniach na miesta riaditeľov. Vzhľadom na 

neskoré vymenovanie nových riaditeľov nebol pôvodný termín dodržaný. – úloha trvá, 

členovia budú požiadaní aby oslovili riaditeľov NP. Podľa informácií bola zmluva 

o spolupráci uzavretá medzi ŠOP SR a ASCHÚS delimitovaná na NP.  

Termín: máj 2023     zodpovedný : Harťanský 

  

4. Jarné stretnutie a zasadnutie výboru a voľby – jarné stretnutie bude organizovaná v termíne 

14. – 16.4.2023 v Kremnici, hotel Veterník. Hotel na základe prieskumu ponúkol najlepšie 

podmienky. Bude vypracovaný program stretnutia, pozvánka a pozvánka na VZ, ktorého 

súčasťou budú voľby do orgánov ASCHÚS. 

5. V piatok prebehne od 10:00 hodiny školenie z poskytnutia prvej predlekárskej pomoci 

a z používania Informačného systému stráže prírody, ktorú spravuje SIŽP. Na toto školenie 

budú pozvaní aj nečlenovia ASCHÚS, ktorým bude pozvánka zaslaná prostredníctvom 

koordinátorov SP. V marci bude ešte zorganizované stretnutie výboru priamo v hoteli 

Veterník a budú s prevádzkovateľom dohodnuté podrobnosti pobytu.  

termín : marec 2023      zodpovedný : výbor 

 

6. Bol vypracovaný a zaslaný list GR ŠOP SR s otázkou financovania vybavenia  pre profi 

strážcov ŠOP SR. ŠOP SR zaslala na tento list odpoveď. List bude zverejnený na webe 

ASCHÚS hneď po tom ako získame nového administrátora našej stránky. – úloha trvá. 

Zatiaľ nemáme nového administrátora stránky. 

Termín apríl 2023                                                             zodpovedný : výbor 

 

7. Členom, ktorí dlhodobo neplatia členské boli zaslané výzvy na zaplatenie členských 

príspevkov. Jeden člen doplatil dlžnú sumu, jeden požiadal o zrušenie členstva a 8 členov 

nereagovalo na výzvu a členské nedoplatilo. Týmto členom bude v priebehu mesiaca január 

2023 zaslaný list o ukončení členstva v ASCHÚS – úloha bola splnená 22.2.2023 a členom 

neplniacim si svoje členské povinnosti bol zaslaný list o ich ukončení členstva v ASCHÚS.  

Tremín :  január 2023      zodpovedný : Harťanský 

 

8. Vzhľadom na vzdanie sa členstva Ada Mezeiho v ASCHÚS je potrebné získať nového 

administrátora web stránky ASCHÚS. – úloha trvá  

Termín : bezodkladne      zodpovedný : výbor 

 

9. Miestom budúceho zasadnutia výboru bude Malachov, termín koniec januára 2023 – 

splnenie úlohy bolo posunuté na február 2023 a taktiež bola zmena miesta zasadnutia. 

Zasadnutie výboru bolo 9.2.23 v Slov. Ľupči. 



B. boli určené nové úlohy 

1. zasadnutie výboru v marci 2023 a dohodnutie podmienok organizovania stretnutia 

termín : marec 2023      zodpovedný : výbor 

 

2. účasť na slávnostnom stretnutí AS ČR v dňoch 31.3 – 2.4.2023 – početná účasť pre 

našich členov je neobmedzená. Česká strana zabezpečila lacné ubytovanie na 

karimatkách vo vlastných spacákoch (cca 50 Kč za noc). Pozvánka s podrobnosťami 

a programom ešte len bude doručená. Potom bude distribuovaná členom a bude 

dohodnutý zoznam našich členov, ktorí sa stretnutia zúčastnia. ASCHÚS prispeje 

finančne na účasť členov. 

termín : marec 2023      zodpovedný : výbor 

  

 

zapísal Harťanský                                                                                  Slovenská Ľupča   20.2.2023 


